
ISSN 0376-9453

L 319Amtsblatt
der Europäischen Gemeinschaften

24 . Jahrgang

7. November 1981

Ausgabe
in deutscher Sprache Rechtsvorschriften

Inhalt I Veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte

II Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte

Rat

81 /853 /EWG :

* Richtlinie des Rates vom 19. Oktober 1981 zur Änderung der Richtlinie 79/695/EWG
zur Harmonisierung der Verfahren für die Überführung von Waren in den zollrechtlich
freien Verkehr 1

81 /854/EWG :

 Richuinie des Rates vom 19 . Oktober 1981 zur Anpassung, aufgrund des Beitritts
Griechenlands , der Richtlinie 79/409/EWG über die Erhaltung der wildlebenden
Vogelarten 3

8 1 /855 /EWG :

 Richtlinie des Rates vom 19 . Oktober 1981 zur wegen des Beitritts Griechenlands er
forderlichen Anpassung der Richtlinie 79/869/EWG über die Meßmethoden sowie über
die Häufigkeit der Probenahmen und der Analysen des Oberflächenwassers für die
Trinkwassergewinnung in den Mitgliedstaaten 16

81 /856/EWG :

 Entscheidung des Rates vom 19 . Oktober 1981 zur wegen des Beitritts Griechenlands
erforderlichen Anpassung der Entscheidung 77/795/EWG zur Einführung eines ge
meinsamen Verfahrens zum Informationsaustausch über die Qualität des Oberflächen
süßwassers in der Gemeinschaft 17

81 /857/EWG :

*■ Richtlinie des Rates vom 19 . Oktober 1981 zur wegen des Beitritts Griechenlands er
forderlichen Anpassung der Richtlinie 80/779/EWG über Grenzwerte und Leitwerte
der Luftqualität für Schwefeldioxid und Schwefelstaub 18

( Fortsetzung umseitig)
1

Bei Rechtsakten, deren Titel in magerer Schrift gedruckt sind , handelt es sich um Rechtsakte der laufenden Verwaltung im
Bereich der Agrarpolitik, die normalerweise nur eine begrenzte Geltungsdauer haben .
Rechtsakte, deren Titel in fetter Schrift gedruckt sind und denen ein Sternchen vorangestellt ist, sind sonstige Rechtsakte.



Inhalt (Fortsetzung) 81 /858 /EWG :

Richtlinie des Rates vom 19. Oktober 1981 zur wegen des Beitritts Griechenlands er
forderlichen Anpassung der Richtlinie 80/778/EWG über die Qualität von Wasser für
den menschlichen Gebrauch 19

81/859/EWG :

Entscheidung des Rates vom 19 . Oktober 1981 über die Bestimmung und Arbeitsweise
eines Verbindungslaboratoriums für die klassische Schweinepest 20

81 /860/EWG :

Beschluß des Rates vom 19. Oktober 1981 über den Abschluß des Abkommens in
Form eines Briefwechsels zur Änderung des Abkommens zur zwischenzeitlichen Ver
längerung des Protokolls im Anhang zu dem Abkommen zwischen der Regierung der
Republik Senegal und der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft über die Fischerei vor
der senegalesischen Küste 22

Abkommen in Form eines Briefwechsels zur Änderung des Abkommens zur zwischenzeitlichen
Verlängerung des Protokolls im Anhang zu dem Abkommen zwischen der Regierung der Republik
Senegal und der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft über die Fischerei vor der senegalesischen
Küste 23



7 . 11 . 81 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 319 / 1

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

RICHTLINIE DES RATES

vom 19. Oktober 1981

zur Änderung der Richtlinie 79/695/EWG zur Harmonisierung der Verfahren für die
Überführung von Waren in den zollrechtlich freien Verkehr

( 81 /853 /EWG)

ist jedoch nötig, die Ungleichheiten in der Behandlung
aufgrund der erheblichen Unterschiede in den Rechts
und VerwaltungsVorschriften der Mitgliedstaaten über
die Überführung von Waren in den zollrechtlich freien
Verkehr so rasch wie möglich zu beseitigen.

DER RAT DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft, insbesondere auf Arti
kel 100 ,

auf Vorschlag der Kommission ( x),

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments ( 2),

nach Stellungnahme des Wirtschafts- und Sozialaus
•schusses ( 3 ),

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Richtlinie 79/695/EWG des Rates vom 24 . Juli
1979 zur Harmonisierung der Verfahren für die Über
führung von Waren in den zollrechtlich freien Ver
kehr ( 4 ) bestimmt in Artikel 27 Absatz 1 , daß die Mit
gliedstaaten die erforderlichen Maßnahmen treffen, um
dieser Richtlinie spätestens sechs Monate nach der
Veröffentlichung einer Verordnung im Amtsblatt der
Europäischen Gemeinschaften nachzukommen, in der
die Voraussetzungen festgelegt werden, unter denen eine
Person eine Zollerklärung abgeben kann .

Der Rat hat die genannte Verordnung nicht innerhalb
der ursprünglich vorgesehenen Fristen angenommen. Es

Obwohl nach der Richtlinie 79/695/EWG nicht die
Harmonisierung aller in den Mitgliedstaaten bei der
Überführung von Waren in den zollrechtlich freien
Verkehr zu beachtenden Vorschriften möglich ist, weil
eine Gemeinschaftsregelung über die Voraussetzungen,
unter denen eine Person eine Zollanmeldung abgeben
kann, fehlt, sollten die Vorschriften dieser Richtlinie
bereits jetzt angewendet werden. Daher ist es ange
bracht, genau festzulegen, bis zu welchem Zeitpunkt die
Mitgliedstaaten spätestens die Maßnahmen in Kraft
gesetzt haben müssen, die erforderlich sind, um der
Richtlinie 79/695/EWG nachzukommen. Der Zeit
punkt, bis zu dem die tatsächliche Anwendung der Arti
kel 17 bis 22 der Richtlinie hinausgeschoben werden
kann, braucht jedoch nicht geändert zu werden —

HAT FOLGENDE RICHTLINIE ERLASSEN:

Artikel 1(*) ABl . Nr. C 61 vom 20. 3 . 1981 , S. 5
( 2) ABl . Nr. C 260 vom 12 . 10 . 1981 , S. 111 .
(3) ABl Nr. C 189 vom 30 . 7 . 1981 , S. 14 Artikel 27 Absatz 1 Unterabsätze 1 und 2 der Richtlinie

79/695/EWG wird durch folgenden Unterabsatz ersetzt :(4) ABI . Nr . L 205 vom 13 . 8 . 1979, S. 19 .



Nr. L 319 / 2 7 . 11 . 81Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

' „Die Mitgliedstaaten treffen die erforderlichen Geschehen zu Luxemburg am 19 . Oktober 1981 .
Maßnahmen, um dieser Richtlinie spätestens am
1 . Juli 1982 nachzukommen". .

Im Namen des Rates

Artikel 2 Der Präsident
Diese Richtlinie ist an die Mitgliedstaaten gerichtet. P. WALKER



7 . 11 . 81 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 319 / 3

RICHTLINIE DES RATES

vom 19. Oktober 1981

zur Anpassung, aufgrund des Beitritts Griechenlands, der Richtlinie 79/409/EWG über die
Erhaltung der wildlebenden Vogelarten'

( 81 /854/EWG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

HAT FOLGENDE RICHTLINIE ERLASSEN:

Artikel 1

Die Anhänge I bis III der Richtlinie 79/409/EWG wer
den durch die Anhänge I bis III dieser Richtlinie ersetzt .

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft, insbesondere auf Arti
kel 235 ,

auf Vorschlag der Kommission, .

Artikel 2

Diese Richtlinie ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments ( 1),

in der Erwägung, daß die Anhänge zur Richtlinie
79/409/EWG ( 2) aufgrund des Beitritts Griechenlands
angepaßt werden müssen —

Geschehen zu Luxemburg am 19 . Oktober 1981 .

Im Namen des Rates
Der Präsident

P. WALKER

1 1 ) ABl . Nr.. C 144 vom 15 . 6 . 1981 , S. 37 .
( 2) ABl. Nr. L 103 vom 25 . 4 . 1979, S. 1 .



BI
LA

G
I—

A
N

H
A

N
G

I—
IJ

A
PA

PT
H

M
A

I
—

A
N

N
EX

1
—

A
N

N
EX

E
I—

A
LL

EG
A

TO
I—

BI
JL

A
G

E
I

Nr . L 319 / 4 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7 . 11 . 81
D

an
sk

D
eu

ts
ch

Ε
λλ

ην
ικ

ά
En

gl
ish

K
ra

nc
ai

s
It

al
ia

no
N

ed
er

la
nd

s

1
.

G
av

ia
im

m
er

Is
lo

m
E

is
ta

uc
he

r
Π

αγ
οβ

ού
τι

G
re

at
no

rt
he

rn
di

ve
r

Pl
on

ge
on

im
br

in
Pu

ffin
cen

dré
^

St
ro

la
ga

m
ag

gi
or

e
IJ

sd
ui

ke
r

2
.

C
al

on
ec

tr
is

di
om

ed
ea

K
uh

ls
sk

rå
pe

G
el

bs
ch

na
be

ls
tu

rm


ta
uc

he
r

Ά
ρτ

έμ
ης

Co
ry

's,
sh

ea
rw

at
er

Be
rta

m
ag

gi
or

e
Ku

hl
s

pi
jls

to
rm

vo
ge

l

3
.

H
yd

ro
ba

te
s

pe
la

gi
cu

s
L

ill
e

st
or

m
sv

al
e

St
ur

m
sc

hw
al

be
■Π

ετ
ρί

λο
ς

St
or

m
pe

tre
l

Pé
tre

lt
em

pê
te

U
cc

el
lo

de
lle

te
m

pe
st

e
St

or
m

vo
ge

ltj
e

4
.

O
ce

an
od

ro
m

a
le

uc
or

rh
oa

S
to

r
st

or
m

sv
al

e
W

el
le

nl
äu

fe
r

-Κ
υμ

ατ
οβ

άτ
ης

Le
ac

h's
pe

tre
l

P
ét

re
l

cu
l-

bl
an

c
U

cc
el

lo
de

lle
te

m
pe

ste
co

da
fo

rc
ut

a
V

aa
l

sto
rm

vo
ge

ltj
e

5
.

P
ha

la
cr

oc
or

ax
ca

rb
o

si
ne

ns
is

Sk
ar

v
(k

on
tin

en
ta

lr
ac

e)
K

or
m

or
an

(k
on

tin
en

ta
le

R
as

se
)

Κ
ορ

μο
ρά

νο
ς

('Η
πε

ιρ
ω

τι
κή

φυ
λή

)
C

o
rm

o
ra

n
t

(c
on

tin
en

ta
l

ra
ce

)
G

ra
nd

co
rm

or
an

(ra
ce

co
nt

in
en

ta
le

)
C

or
m

or
an

o
(ra

zz
a

co
nt

in
en

ta
le

)
A

al
sc

ho
lv

er
(c

on
tin

en
ta

al
ra

s)

6
.

B
ot

au
ru

s
st

el
la

ri
s

R
ør

dr
um

R
oh

rd
om

m
el

Τ
ρα

νο
μο

υγ
κά

να
B

it
te

rn
B

ut
or

ét
oi

lé
T

ar
ab

us
o

Ro
er

do
m

p

7
.

N
yc

tic
or

ax
ny

ct
ic

or
ax

N
at

he
jre

N
ac

ht
re

ih
er

Ν
υχ

το
κό

ρα
κα

ς
N

ig
ht

he
ro

n
H

ér
on

bi
ho

re
au

N
it

ti
co

ra
K

w
ak

8
.

A
rd

eo
ls

ra
ll

oi
de

s
To

ph
ej

re
R

al
le

nr
ei

he
r

Κ
ρυ

πτ
οτ

σι
κν

ιά
ς

Sq
ua

cc
o

he
ro

n
H

ér
on

cr
ab

ie
r

Sg
ar

za
ci

uf
fe

tto
Ra

lre
ig

er

9
.

Eg
re

tta
ga

rz
et

ta
Si

lk
eh

ej
re

S
ei

de
nr

ei
he

r
Ε

ρω
δι

ός
Li

ttl
e

eg
re

t
A

ig
re

tte
ga

rz
et

te
G

ar
ze

tt
a

K
le

in
e

zi
lv

er
re

ig
er

10
.

Eg
re

tta
al

ba
Sø

lv
he

jre
S

il
be

rr
ei

he
r

Ά
ργ

υρ
οτ

σι
κν

ία
ς

G
re

at
w

hi
te

he
ro

n
G

ra
nd

e
ai

gr
et

te
A

ir
on

e
bi

an
co

m
ag

gi
or

e
G

ro
te

zi
lv

er
re

ig
er

11
.

A
rd

ea
pu

rp
ur

ea
Pu

rp
ur

he
jre

Pu
rp

ur
re

ih
er

Π
ορ

φυ
ρο

τσ
ικ

νι
άς

Pu
rp

le
he

ro
n

H
ér

on
po

ur
pr

é
A

ir
on

e
ro

ss
o

Pu
rp

er
re

ig
er

12
.

C
ic

on
ia

ni
gr

a
S

or
t

st
or

k
S

ch
w

ar
zs

to
rc

h
Μ

αυ
ρο

πε
λα

ργ
ός

B
la

ck
st

or
k

C
ig

og
ne

no
ire

C
ic

og
na

ne
ra

Z
w

ar
te

o
o

ie
v

aa
r

13
.

C
ic

on
ia

ci
co

ni
a

H
vi

d
st

or
k

W
ei

ßs
to

rc
h

Π
ελ

αρ
γό

ς
W

hi
te

st
or

k
Ci

go
gn

e
bl

an
ch

e
Ci

co
gn

a
bi

an
ca

O
oi

ev
aa

r

14
.

Pl
eg

ad
is

fa
lc

in
el

lu
s

So
rt

ib
is

Si
ch

le
r

Χ
α

λκ
ό
κ

ο
τα

G
lo

ss
y

ib
is

Ib
is

fa
lc

in
el

le
M

ig
na

tta
io

Z
w

ar
te

ib
is

15
.

P
la

ta
le

a
le

uc
or

od
ia

S
ke

st
or

k
L

öf
fl

er
Χ

ου
λι

αρ
ομ

ύτ
α

Sp
oo

nb
ill

Sp
at

ul
e

bl
an

ch
e

Sp
at

ol
a

Le
pe

la
ar

16
.

Ph
oe

ni
co

pt
er

us
ru

be
r

Fl
am

in
go

Fl
am

in
go

Φ
λα

μί
νγ

κο
G

re
at

er
fla

m
in

go
F

la
m

an
t

ro
se

F
en

ic
ot

te
ro

Fl
am

in
go

17
.

Cy
gn

us
co

lo
m

bi
an

us
be

w
ic

ki
i

(C
yg

nu
s

be
w

ic
ki

i)

P
ib

es
va

ne
Zw

er
gs

ch
w

an
Ν

αν
όκ

υκ
νο

ς
B

ew
ic

k'
s

sw
an

Cy
gn

e
de

Be
w

ic
k

Ci
gn

o
m

in
or

e
K

le
in

e
zw

aa
n

18
.

Cy
gn

us
cy

gn
us

Sa
ng

sv
an

e
Si

ng
sc

hw
an

Ά
γρ

ιό
κυ

κν
ος

W
ho

op
er

sw
an

C
yg

ne
sa

uv
ag

e
Ci

gn
o

se
lv

at
ic

o
W

il
de

zw
aa

n

19
.

A
ns

er
al

bi
fr

on
s

fl
av

ir
os

tr
is

Bl
isg

ås
(g

rø
nl

an
ds

k
ra

ce
)

Bl
äß

ga
ns

(G
rö

nl
an

dr
as

se
)

Ά
σπ

ρο
με

τω
πό

χη
να

(Γ
ρο

ιλ
αν

δι
κή

φυ
λή

)
W

hi
te

-f
ro

nt
ed

go
os

e
(G

re
en

la
nd

ra
ce

)
O

ie
ri

eu
se

(ra
ce

de
G

ro
en

la
nd

)
O

ca
lo

m
ba

rd
el

la
(ra

zz
a

di
G

ro
en

la
nd

ia
)

K
ol

ga
ns

(G
ro

en
la

nd
-r

as
)

20
.

Br
an

ta
le

uc
op

sis
Br

am
gå

s
N

on
ne

ng
an

s
Ά

σπ
ρο

μα
γο

υλ
όχ

ην
ο

Ba
rn

ac
le

go
os

e
B

er
na

ch
e

no
nn

et
te

O
ca

fa
cc

ia
bi

an
ca

Br
an

dg
án

s



D
an

sk
D

eu
ts

ch
'Ε

λλ
ην

ικ
ά

21
.

A
yt

hy
a

ny
cr

oc
a

H
vi

dø
je

ta
nd

M
o
o
re

n
te

Β
α

λτ
ό

π
α

π
ια

22
.

O
xy

ur
a

leu
cic

ep
ha

la
H

vi
dh

ov
ed

et
an

d
W

eiß
ko

pf
-R

ud
er

en
te

Κ
εφ

αλ
ού

δι

23
.

Pe
rn

is
ap

iv
or

us
H

ve
ps

ev
åg

e
W

es
pe

nb
us

sa
rd

Σφ
ηκ

οβ
αρ

βα
κί

να

24
.

M
ilv

us
m

ig
ra

ns
So

rt
gl

en
te

S
ch

w
ar

zm
il

an
Τ

σί
φτ

ης

25
.

M
il

vu
s

m
ilv

us
Rø

d
gl

en
te

R
ot

m
il

an
Ψ

αλ
ιδ

άρ
ης

26
.

H
al

ia
ae

tu
s

al
bi

ci
lla

H
av

ø
rn

Se
ea

dl
er

Θ
αλ

ασ
σα

ετ
ός

27
.

G
yp

ae
tu

s
ba

rb
at

us
La

m
m

eg
rib

Ba
rtg

ei
er

Γυ
πα

ετ
ός

28
.

N
eo

ph
ro

n
pe

rc
no

pt
er

us
Åd

se
lgr

ip
Sc

hm
ut

zg
ei

er
Ά

σπ
ρό

γυ
πα

ς

29
.

Gy
ps

fu
lv

us
G

ås
eg

rip
G

än
se

ge
ie

r
"Ο

ρν
ιο

30
.

A
eg

yp
iu

s
m

on
ac

hu
s

M
un

ke
gr

ip
M

ön
ch

sg
ei

er
Μ

αυ
ρό

γυ
πα

ς

31
.

Ci
rc

ae
tu

s
ga

lli
cu

s
Sl

an
ge

ør
n

Sc
hl

an
ge

na
dl

er
Φ

ιδ
αε

τό
ς

32
.

Ci
rc

us
ae

ro
gi

no
su

s
Rø

rh
øg

R
oh

rw
ei

he
Κ

αλ
αμ

όκ
ιρ

κο
ς

33
.

Ci
rc

us
cy

an
eu

s
.B

lå
kæ

rh
øg

K
or

nw
ei

he
Β

αλ
τό

κι
ρκ

ος

34
.

Ci
rc

us
py

ga
rg

us
H

ed
eh

øg
W

ie
se

nw
ei

he
Λ

ιβ
αδ

όκ
ιρ

κο
ς

35
.

A
qu

ila
ch

ry
sa

et
us

K
on

ge
ør

n
St

ei
na

dl
er

Χ
ρυ

σα
ετ

ός

36
.

H
ie

ra
ae

tu
s

pe
nn

at
us

D
væ

rg
ør

n
Zw

er
ga

dl
er

Στ
αυ

ρα
ετ

ός

37
.

H
ie

ra
ae

tu
s

fa
sc

ia
tu

s
H

øg
eø

rn
H

ab
ic

ht
sa

dl
er

Σπ
ιζ

αε
τό

ς

38
.

Pa
nd

io
n

ha
li

aa
et

us
F

is
ke

ør
n

F
is

ch
ad

le
r

Ψ
αρ

αε
τό

ς

39
.

Fa
lc

o
el

eo
no

ra
e

E
le

on
or

af
al

k
E

le
on

or
en

fa
lk

e
Μ

αυ
ρο

πε
τρ

ίτ
ης

40
.

Fa
lc

o
bi

ar
m

ic
us

L
an

ne
rf

al
k

L
an

ne
r

Χ
ρυ

σο
γέ

ρα
κα

ς

41
.

Fa
lco

pe
re

gr
in

us
V

an
dr

ef
al

k
W

an
de

rf
al

ke
Π

ετ
ρί

τη
ς

42
.

Po
rp

hy
rio

po
rp

hy
rio

S
ul

ta
nh

øn
e

Pu
rp

ur
hu

hn
Σ

ου
λτ

αν
οπ

ου
λά

δα

43
.

Gr
us

gr
us

T
ra

ne
K

ra
ni

ch
Γε

ρα
νό

ς

44
.

Te
tra

x
te

tra
x

(O
tis

te
tr

ax
)

D
væ

rg
tra

pp
e

Zw
er

gt
ra

pp
e

Χ
αμ

ω
τί

δα

En
gl

ish
Fr

an
ca

is
It

al
ia

no
N

ed
er

la
nd

s

W
hi

te
-e

ye
d

po
ch

ar
d

C
an

ar
d

ny
oc

ra
M

or
et

ta
ta

ba
ca

ta
W

ito
og

ee
nd

W
hi

te
-h

ea
de

d
du

ck
E

ri
sm

at
ur

e
à

tê
te

bl
an

ch
e

G
ob

bo
ru

gg
in

os
o

W
itk

op
ee

nd

H
on

ey
bu

zz
ar

d
Bo

nd
ré

e
ap

iv
or

e
Fa

lco
pe

cc
hi

ai
ol

o
W

es
pe

nd
ie

f

B
la

ck
ki

te
M

il
an

no
ir

N
ib

bi
o

br
un

o
Z

w
ar

te
w

ou
w

K
it

e
M

ila
n

ro
ya

l
N

ib
bi

o
re

al
e

R
od

e
w

ou
w

W
hi

te
-t

ai
le

d
ea

gl
e

Py
ga

rg
ue

à
qu

eu
e

bl
an

ch
e

A
qu

ila
di

m
ar

e
Z

ee
ar

en
d

B
ea

rd
ed

vu
lt

ur
e

G
yp

aè
te

ba
rb

u
A

vv
ol

to
io

de
gl

i
ag

ne
lli

La
m

m
er

gi
er

Eg
yp

tia
n

vu
ltu

re
Pe

rc
no

pt
èr

e
d'

Eg
yp

te
Ca

po
va

cc
ai

o
A

as
gi

er

G
ri

ff
on

vu
lt

ur
e

V
au

to
ur

fa
uv

e
G

ri
fo

ne
V

al
e

gi
er

B
la

ck
vu

lt
ur

e
V

au
to

u
r

m
oi

ne
A

vv
ol

to
io

M
on

ni
ks

gi
er

Sh
or

t-t
oe

d
ea

gl
e

C
ir

ca
èt

e
je

an
-le

-b
la

nc
B

ia
nc

on
e

Sl
an

ge
na

re
nd

M
ar

sh
ha

rr
ie

r
B

us
ar

d
de

s
ro

se
au

x
Fa

lco
di

pa
lu

de
B

ru
in

e
ki

ek
en

di
ef

H
en

ha
rr

ie
r

B
us

ar
d

sa
in

t-
m

ar
ti

n
A

lb
an

el
la

re
al

e
B

la
uw

e
ki

ek
en

di
ef

M
on

ta
gu

's
ha

rri
er

B
us

ar
d

ce
nd

ré
A

lb
an

el
la

m
in

or
e

G
ra

uw
e

ki
ek

en
di

ef

G
ol

de
n

ea
gl

e
Ai

gl
e

ro
ya

l
A

qu
ila

re
al

e
S

te
en

ar
en

d

Bo
ot

ed
ea

gl
e

Ai
gl

e
bo

tté
A

qu
ila

m
in

or
e

D
w

er
ga

re
nd

Bo
ne

lli
's

ea
gl

e
Ai

gl
e

de
Bo

ne
lli

Aq
ui

la
de

lB
on

ell
i

H
av

ik
ar

en
d

O
sp

re
y

Ba
lb

uz
ar

d
pê

ch
eu

r
Fa

lc
o

pe
sc

at
or

e
V

is
ar

en
d

E
le

on
or

a'
s

fa
lc

on
Fa

uc
on

d'
Él

éo
no

re
Fa

lc
o

de
lla

re
gi

na
E

le
on

or
a'

s
va

lk

L
an

ne
r

fa
lc

on
F

au
co

n
la

ni
er

La
na

rio
L

an
ne

rv
al

k

Pe
re

gr
in

e
Fa

uc
on

pè
le

rin
Fa

lco
pe

lle
gr

in
o

Sl
ec

ht
va

lk

Pu
rp

le
ga

lli
nu

le
P

ou
le

su
lt

an
e

Po
llo

su
lt

an
o

-
Pu

rp
er

ko
et

C
ra

n
e

G
ru

e
ce

nd
ré

e
G

ru
K

ra
an

vo
ge

l

Li
ttl

e
bu

sta
rd

O
ut

ar
de

ca
ne

pe
tiè

re
G

al
lin

a
pr

at
ai

ol
a

K
le

in
e

tra
p

7 . 11 . 81 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 319 / 5



F
ra

nc
ai

s
It

ai
ia

no
En

gl
ish

G
re

at
bu

st
ar

d

Bl
ac

k-
w

in
ge

d
sti

lt

A
vo

ce
t

N
ed

er
la

nd
s

G
ro

te
tra

p

S
te

lt
kl

uu
t

K
lu

ut

G
ri

ef

V
or

ks
ta

ar
tp

le
vi

er

M
or

in
el

pl
ev

ie
r

G
ou

dp
le

vi
er

S
to

ne
cu

rl
ew

O
ta

rd
a

C
av

al
ie

re
d'

It
al

ia

A
vo

ce
tt

a

O
cc

hi
on

e

Pe
rn

ic
e

di
m

ar
e

Pi
vi

er
e

to
rt

ol
in

o

Pi
vi

er
e

do
ra

to

O
ut

ar
de

ba
rb

ue

E
ch

as
se

bl
an

ch
e

A
vo

ce
tt

e

Œ
di

cn
èm

e
cr

ia
rd

G
la

ré
ol

e
à

co
ll

ie
r

Pl
uv

ie
rg

ui
gn

ar
d

Pl
uv

ie
r

do
ré

B
éc

as
si

ne
do

ub
le

C
he

va
lie

r
Sy

lv
ai

n

P
ra

ti
nc

ol
e

D
ot

te
re

l

G
ol

de
n

pl
ov

er

G
re

at
sn

ip
e

W
oo

d-
sa

nd
pi

pe
r

C
ro

cc
ol

on
e

Po
el

sn
ip

B
os

ru
it

er
Pi

ro
-p

iro
bo

sc
he

re
cc

io

R
ed

-n
ec

ke
d

ph
al

ar
op

e
Ph

al
ar

op
e

å
be

c
ét

ro
it

Fa
la

ro
pe

be
cc

o
so

tt
il

e

D
an

sk
D

eu
ts

ch
Ε

λλ
ην

ικ
ά

45
.

O
ti

s
ta

rd
a

St
or

tra
pp

e
G

ro
ßt

ra
pp

e
-

Ά
γρ

ιό
γα

λο
ς

46
.

H
im

an
to

pu
s

hi
m

an
to

pu
s

St
yl

te
lø

be
r

S
te

lz
en

lä
uf

er
Κ

αλ
αμ

οκ
αν

άς

47
.

R
ec

ur
vi

ro
st

ra
av

os
et

ta
Kl

yd
e

S
äb

el
sc

hn
ab

le
r

Ά
βο

κέ
τα

48
.

B
ur

hi
nu

s
oe

di
cn

em
us

T
ri

el
T

ri
el

Π
ετ

ρο
τρ

ιλ
ίδ

α

49
.

G
la

re
ol

a
pr

at
in

co
la

B
ra

ks
va

le
B

ra
ch

sc
hw

al
be

Ν
ερ

οχ
ελ

ίδ
ον

ο

50
.

C
ha

ra
dr

iu
s

m
or

in
el

lu
s

Po
m

er
an

sf
ug

l
M

or
ne

llr
eg

en
pf

ei
fe

r
Β

ου
νο

σφ
υρ

ιχ
τή

ς
(E

nd
ro

m
ia

s
m

or
in

el
lu

s)

51
.

Pl
uv

ial
is

ap
ric

ar
ia

H
je

jle
G

ol
dr

eg
en

pf
ei

fe
r

Β
ρο

χο
πο

ύλ
ι

52
.

G
al

lin
ag

o
m

ed
ia

T
re

dæ
kk

er
D

op
pe

lsc
hn

ep
fe

Δ
ιπ

λο
μπ

εκ
άτ

σι
νο

53
.

Tr
in

ga
gl

ar
eo

la
T

in
ks

m
ed

B
ru

ch
w

as
se

rl
äu

fe
r

Λ
ασ

πό
τρ

υγ
γα

ς

54
.

Ph
al

ar
op

us
lo

ba
tu

s
O

di
ns

ha
ne

O
di

ns
hü

hn
ch

en
Κ

αλ
υμ

πό
τρ

υγ
γα

ς

55
.

La
ru

s
ge

ne
i

Ty
nd

næ
bb

et
m

åg
e

D
ün

ns
ch

na
be

lm
öw

e
Λ

επ
το

μύ
τη

ς

56
.

L
ar

us
au

do
ui

ni
i

A
do

ui
ns

m
åg

e
K

or
al

le
nm

öw
e

Α
ιγ

αι
ογ

λά
ρο

ς

57
.

G
el

oc
he

li
do

n
ni

lo
ti

ca
S

an
dt

er
ne

L
ac

hs
ee

sc
hw

al
be

Γε
λο

γλ
άσ

ον
ο

58
.

St
er

na
sa

nd
vi

ce
ns

is
,

Sp
lit

te
rn

e
B

ra
nd

se
es

ch
w

al
be

Χ
ει

μω
νο

γλ
άρ

ον
ο

59
.

St
er

na
do

ug
al

lii
D

ou
ga

lls
te

rn
e

R
os

en
se

es
ch

w
al

be
Ρο

δο
γλ

άρ
ον

ο

60
.

St
er

na
hi

ru
nd

o
Fj

or
dt

er
ne

Fl
uß

se
es

ch
w

al
be

Π
οτ

αμ
ογ

λά
ρο

νο

61
.

St
er

na
pa

ra
di

sa
ea

H
av

te
rn

e
K

üs
te

ns
ee

sc
hw

al
be

Ά
ρκ

τι
κο

γλ
άρ

ον
ο

62
.

St
er

na
al

bi
fr

on
s

D
væ

rg
te

rn
e

Zw
er

gs
ee

sc
hw

al
be

Ν
αν

ογ
λά

ρο
νο

63
.

Ch
el

id
on

ia
s

ni
ge

r
S

or
tt

er
ne

T
ra

ue
rs

ee
sc

hw
al

be
Μ

αυ
ρο

γλ
άρ

αν
ο

64
.

Pt
er

oc
le

s
al

ch
at

a
Sp

id
sh

al
et

sa
nd

hø
ne

Sp
ie

ßf
lu

gh
uh

n
Π

ερ
ισ

τε
ρό

κο
τα

65
.

B
ub

o
bu

bo
St

or
ho

rn
ug

le
U

hu
Μ

πο
ύφ

ος

66
.

N
yc

te
a

sc
an

di
ac

a
Sn

eu
gl

e
S

ch
ne

e-
E

ul
e

Χ
ιο

νό
γλ

αυ
κα

.

•6
7

.
A

si
ó

fl
am

m
eu

s
M

os
eh

or
nu

gl
e

Su
m

pf
oh

re
ul

e
Β

αλ
τό

μπ
ου

φο
ς

68
.

A
lc

ed
o

at
th

is
Isf

ug
l

Ei
sv

og
el

Α
λκ

υό
νη

Nr. L 319 / 6 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7 . 11 . 81

Sl
en

de
r-b

ill
ed

gu
ll

A
ud

ou
in

's
gu

ll

G
ul

l-
bi

ll
ed

te
rn

S
an

dw
ic

h
te

rn
.

G
ra

uw
e

fr
an

je
po

ot

D
un

be
km

ee
uw

A
ud

ou
in

s
m

ee
uw

L
ac

hs
te

rn

G
ro

te
st

er
n

D
ou

ga
lls

ste
rn

V
is

di
ef

N
oo

rd
se

st
er

n

D
w

er
gs

te
rn

Z
w

ar
te

st
er

n

W
it

bu
ik

za
nd

ho
en

R
os

ea
te

te
rn

G
oé

la
nd

ra
il

le
ur

G
oé

la
nd

d'
A

ud
ou

in

St
er

ne
ha

ns
el

St
er

ne
ca

ug
ek

St
er

ne
de

D
ou

ga
ll

St
er

ne
Pi

er
re

ga
rin

St
er

ne
ar

ct
iq

ue

S
te

rn
e

na
in

e

G
ui

fe
tte

no
ir

e

G
an

ga
ca

ta

H
ib

ou
gr

an
d

du
c

Ch
ou

et
te

ha
rfa

ng

H
ib

ou
br

ac
hy

ot
e

G
ab

bi
an

o
ro

se
o

G
ab

bi
an

o
co

rs
o

St
er

na
za

m
pe

ne
re

Be
cc

ap
es

ci

St
er

na
de

lD
ou

ga
ll

S
te

rn
a

co
m

un
e

St
er

na
co

da
lu

ng
a

F
ra

ti
ce

ll
o

M
ig

na
tti

no

G
ra

nd
ul

e

G
uf

o
re

al
e

G
uf

o
de

lle
ne

vi

G
uf

o
di

pa
lu

de

M
ar

tin
pe

sc
at

or
e

C
o
m

m
o
n

te
rn

A
rc

ti
c

te
rn

Li
ttl

e
te

rn

B
la

ck
te

rn

P
in

-t
ai

le
d

sa
nd

gr
ou

se

Ea
gl

e
ow

l

Sn
ow

y
ow

l

O
eh

oe

S
ne

eu
w

ui
l

V
el

du
il

IJs
vo

ge
l

S
ho

rt
-e

ar
ed

ow
l

K
in

gf
ish

er
M

ar
tin

pê
ch

eu
r

d'
Eu

ro
pe



'

D
an

sk
•D

eu
ts

ch
Ε

λλ
ην

ικ
ά

En
gl

ish
Fr

an
ca

is
It

al
ia

no
N

ed
er

la
nd

s

69
.

D
ry

oc
op

us
m

ar
tiu

s
So

rts
pæ

tte
Sc

hw
ar

zs
pe

ch
t

Δ
ρυ

οκ
ολ

άπ
τη

ς
Bl

ac
k

w
oo

dp
ec

ke
r

P
ic

n
o
ir

Pi
cc

hi
o

ne
ro

Zw
ar

te
sp

ec
ht

70
.

D
er

id
ro

co
pu

s
le

uc
ot

us
H

vi
dr

yg
ge

ts
pæ

tte
W

ei
ßr

üc
ke

ns
pe

ch
t

Λ
ευ

κο
νώ

τη
ς

W
hi

te
-b

ac
ke

d
Pi

e
à

do
s

bl
an

c
Pi

cc
hi

o
do

rs
ob

ia
nc

o
W

itr
ug

sp
ec

ht
w

oo
dp

ec
ke

r
71

.
L

us
ci

ni
a

sv
ec

ic
a

B
lå

ha
ls

B
la

uk
eh

lc
he

n
Γα

λα
ζο

λα
ίμ

ης
B

lu
e-

th
ro

at
G

or
ge

-b
le

ue
à

m
iro

ir
P

et
ta

zz
ur

ro
B

la
uw

bo
rs

t

72
.

Sy
lv

ia
un

da
ta

Pr
ov

en
ce

sa
ng

er
Pr

ov
en

ce
gr

as
m

üc
ke

Π
ορ

φυ
ρο

τσ
ιρ

οβ
ά-

-
κ

ο
ς

D
ar

tf
or

d
w

ar
bl

er
Fa

uv
et

te
pi

tc
ho

u
M

ag
na

ni
na

Pr
ov

en
ce

-g
ra

sm
us

73
.

Sy
lv

ia
ni

so
ria

H
øg

es
an

ge
r

Sp
er

be
rg

ra
sm

üc
ke

Ψ
αλ

το
τσ

ιρ
οβ

άκ
ος

B
ar

re
d

w
ar

bl
er

Fa
uv

et
te

ép
er

vi
èr

e
Bi

gi
a

pa
do

va
na

G
es

tre
ep

te
gr

as
m

us
74

.
Si

tta
w

hi
te

he
ad

i
K

or
si

ka
ns

k
K

or
se

nk
le

ib
er

Κ
αρ

σι
κο

τσ
οπ

αν
ά 

C
or

si
ca

n
nu

th
at

ch
Si

tte
lle

co
rs

e
P

ic
ch

io
m

ur
at

or
e

Zw
ar

tk
op

bo
om


sp
æ

tm
ej

se
κ

ο
ς

c
o

rs
o

kl
ev

er

7 . 11 . 81 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 319 / 7



BI
LA

G
11/

1
—

A
N

H
A

N
G

11/
1

—
JJ

A
PA

PT
H

M
A

11
/1

—
A

N
N

EX
11/

1
—

A
N

N
EX

E
11/

1
—

A
LL

EG
A

TO
11/

1
—

BI
JL

AG
E

11/
1

Nr. L 319 / 8
„

Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7 . 11 . 81

D
an

sk
D

eu
ts

ch
Ε

λλ
ην

ικ
ά

En
gl

ish
Fr

an
ca

is
It

al
ia

no
N

ed
er

la
nd

s

A
N

S
E

R
IF

O
R

M
E

S

1.
A

ns
er

fa
ba

lis
Sa

ed
gå

s
Sa

at
ga

ns
Χ

ω
ρα

φό
χη

να
Be

an
go

os
e

O
ie

de
s

m
oi

ss
on

s
O

ca
gr

an
ai

ol
a

R
ie

tg
an

s

2
.

A
ns

er
an

se
r

G
rå

gå
s

G
ra

ug
an

s
Σ

τα
χτ

όχ
ην

α
G

re
yl

ag
go

os
e

O
ie

ce
nd

ré
e

O
ca

se
lv

at
ic

a
G

ra
uw

e
ga

ns

3
.

B
ra

nt
a

ca
na

de
ns

is
K

an
ad

ag
ås

K
an

ad
ag

an
s

Κ
αν

αδ
όχ

ην
α

Ca
na

da
go

os
e

B
er

na
ch

e
du

C
an

ad
a

O
ca

de
l

C
an

ad
a

Ca
na

de
se

ga
ns

4
.

An
as

pe
ne

lo
pe

P
ib

ea
nd

Pf
ei

fe
nt

e
Σφ

υρ
ιχ

τά
ρι

W
ig

eo
n

C
an

ar
d

si
ff

le
ur

F
is

ch
io

ne
S

m
ie

nt

5
.

A
na

s
str

ep
er

a
K

na
ra

nd
S

ch
na

tt
er

en
te

Φ
λυ

αρ
όπ

απ
ια

G
ad

w
al

l
C

an
ar

d
ch

ip
ea

u
Ca

na
pi

gl
ia

K
ra

ke
en

d

6
.

A
na

s
cr

ec
ca

K
ri

ka
nd

K
ri

ck
en

te
Κ

ιρ
κί

ρι
(σ

αρ
σέ

λα
)

T
ea

l
Sa

rc
el

le
d'

hi
ve

r
A

lz
av

ol
a

W
in

te
rta

lin
g

7
.

A
na

s
pl

at
yr

hy
nc

hu
s

G
rå

an
d

S
to

ck
en

te
Π

ρα
σι

νο
κέ

φα
λη

M
al

la
rd

C
an

ar
d

co
lv

er
t

G
er

m
an

o
re

al
e

W
ild

e
ee

nd

8.
A

na
s

ac
ut

a
Sp

id
sa

nd
Sp

ieß
en

te
Σο

υβ
λό

πα
πι

α
(ψ

αλ
ίδ

α)
P

in
ta

il
C

an
ar

d
pi

le
t

C
od

on
e

Pi
jls

ta
ar

t

9
.

A
na

s
qu

er
qu

ed
ul

a
A

tli
ng

an
d

K
nä

ke
nt

e
Σα

ρσ
έλ

α
(κ

αλ
οκ

αι


ρι
νή

)
G

ar
ga

ne
y

Sa
rc

el
le

d'
ét

é
M

ar
za

io
la

Zo
m

er
ta

lin
g

10
.

A
na

s
cl

yp
ea

ta
Sk

ea
nd

L
öf

fe
le

nt
e

Χ
ου

λι
αρ

άς
Sh

ov
el

er
C

an
ar

d
so

uc
he

t
M

ès
to

lo
ne

Sl
ob

ee
nd

11
.

A
yt

hy
a

fe
rin

a
T

af
fe

la
nd

T
af

el
en

te
Κ

υν
ηγ

όπ
απ

ια
(σ

βο
υρ

δο
ύλ

ι)
P

oc
ha

rd
Fu

lig
ul

e
m

ilo
ui

n
M

or
ig

lió
ne

T
af

el
ee

nd

12
.

A
yt

hy
a

fu
lig

ul
a

G
A

L
L

IF
O

R
M

E
S

T
ro

ld
an

d
R

ei
he

re
nt

e
Τ

σ
ικ

νό
π

α
π

ια
T

uf
te

d
du

ck
Fu

lig
ul

e
m

or
ill

on
M

or
et

ta
K

ui
fe

en
d

13
.

La
go

pu
s

la
go

pu
s

sc
ot

ic
us

et
hi

be
rn

ic
us

G
ro

us
e

S
ch

ot
ti

sc
he

s
M

oo
rs

ch
ne

eh
uh

n
Χ

ιο
νό

κ
ο
τα

Re
d

gr
ou

se
La

go
pè

de
de

s
sa

ul
es

Pe
rn

ic
e

bi
an

ca
di

Sc
oz

ia
M

oe
ra

ss
ne

eu
w

ho
en

14
.

La
go

pu
s

m
ut

us
Fj

el
dr

yp
e

A
lp

en
sc

hn
ee

hu
hn

Βο
υν

οχ
ιο

νό
κο

τα
Pt

ar
m

ig
an

La
go

pè
de

de
s

Al
pe

s
Pe

rn
ic

e
bi

an
ca

A
lp

en
sn

ee
uw

ho
en

15
.

A
le

ct
or

is
gr

ae
ca

S
te

nh
øn

e
S

te
in

hu
hn

Π
ετ

ρο
πέ

ρδ
ικ

α
(ό

ρε
ιν

ή)
Ro

ck
pa

rtr
id

ge
P

er
dr

ix
ba

rt
av

el
le

C
ot

ur
ni

ce
Eu

ro
pe

se
st

ee
np

at
rij

s

16
.

A
le

ct
or

is
ru

fa
R

ød
hø

ne
R

ot
hu

hn
Κ

οκ
κι

νο
πέ

ρδ
ικ

α
Re

d-
le

gg
ed

pa
rtr

id
ge

Pe
rd

rix
ro

ug
e

P
er

ni
ce

ro
ss

a
Ro

de
pa

tri
js

17
.

Pe
rd

ix
pe

rd
ix

A
ge

rh
øn

e
R

eb
hu

hn
Π

έρ
δι

κα
(π

εδ
ιν

ή)
Pa

rtr
id

ge
Pe

rd
rix

gr
ise

S
ta

rn
a

Pa
tri

js

18
.

Ph
as

ia
nu

s
co

lc
hi

cu
s

F
as

an
F

as
an

Φ
ασ

σι
αν

ός
P

he
as

an
t

F
ai

sa
n

de
ch

as
se

Fa
gi

an
o

--
F

az
an

t



D
an

sk
D

eu
ts

ch
Ε

λλ
ην

ικ
ά

En
gl

ish
Fr

an
ca

is
It

al
ia

no
N

ed
er

la
nd

s

G
R

U
IF

O
R

M
E

S
'

19
.

Fú
lic

a
at

ra
B

lis
hø

ne
B

lä
ßh

uh
n

Φ
αλ

αρ
ίδ

α
(μ

πά
λι

ζα
)

C
o

o
t

Fo
ul

qu
e

m
ac

ro
ul

e
Fo

la
ga

M
ee

rk
oe

t

C
H

A
R

A
D

R
II

FO
R

M
E

S

20
.

Ly
m

no
cr

yp
te

s
m

in
im

us
E

nk
el

tb
ek

ka
si

n
Zw

er
gs

ch
ne

pf
e

Κ
ου

φο
μπ

εκ
άτ

σι
να

Ja
ck

sn
ip

e
B

éc
as

si
ne

so
ur

de
F

ru
ll

in
o

Bo
kj

e

21
.

G
al

lin
ag

o
ga

lli
na

go
D

ob
be

lt
be

kk
as

in
B

ek
as

si
ne

Μ
π

εκ
α

τσ
ίν

ι
Sn

ip
e

B
éc

as
si

ne
de

s
m

ar
ai

s
B

ec
ca

cc
in

o
W

at
er

sn
ip

22
.

Sc
ol

op
ax

ru
sti

co
la

Sk
ov

sn
ep

pe
W

al
ds

ch
ne

pf
e

Μ
π

εκ
ά

τσ
α

W
oo

dc
oc

k
B

éc
as

se
de

s
bo

is
B

ec
ca

cc
ia

H
ou

ts
ni

p

C
O

L
U

M
B

IF
O

R
M

E
S

-

23
.

C
ol

um
ba

liv
ia

K
lip

pe
du

e
F

el
se

nt
au

be
'Α

γρ
ιο

πε
ρί

στ
ερ

ο
R

oc
k

do
ve

Pi
ge

on
bi

se
t

Pi
cc

io
ne

se
lv

at
ic

o
R

ot
sd

ui
f

24
.

Co
lu

m
ba

pa
lu

m
bu

s
Ri

ng
du

e
Ri

ng
el

ta
ub

e
Φ

ά
σ

σ
α

W
oo

d
pi

ge
on

Pi
ge

on
ra

m
ie

r
C

ol
om

ba
cc

io
H

ou
td

ui
f

7 . 11 . 81 ' Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 319 / 9



B
IL

A
G

11
/2

—
A

N
H

A
N

G
11
/2

—
Π

A
P

A
P

T
H

M
A

II
/2

—
A

N
N

E
X

11/
2

—
A

N
N

EX
E

11
/2

—
A

LL
EG

A
TO

11/
2

—
BI

JL
A

G
E

11/
2

Nr . L 319 / 10 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften , 7.11.81

D
an

sk
D

eu
ts

ch
Ε

λλ
ην

ικ
ά

En
gl

ish
,

Fr
an

ca
is

It
al

ia
no

N
ed

er
la

nd
s

25
.

Cy
gn

us
ol

or
K

no
ps

va
ne

H
öc

ke
rs

ch
w

an
Β

ου
βό

κυ
κν

ος
M

ut
e

sw
an

Cy
gn

e
m

ue
t

Ci
gn

o
re

al
e

K
no

bb
el

zw
aa

n

26
.

An
se

r
br

ac
hy

rh
yn

ch
us

K
or

tn
æb

be
tg

ås
K

ur
zs

ch
na

be
lg

an
s

Β
ρα

χυ
ρα

μφ
όχ

ην
α

Pi
nk

-fo
ot

ed
go

os
e

O
ie

à
be

c
co

ur
t

O
ca

za
m

pe
ro

se
Kl

ein
e

rie
tg

an
s

27
.

A
ns

er
al

bi
fr

on
s

Bl
isg

ås
Bl

äß
ga

ns
Ά

σπ
ρο

με
τω

πό
χη

να
W

hi
te

-f
ro

nt
ed

go
os

e
O

ie
ri

eu
se

O
ca

lo
m

ba
rd

el
la

K
ol

ga
ns

28
.

B
ra

nt
a

be
rn

ic
la

K
no

rte
gå

s
Ri

ng
el

ga
ns

Δ
ακ

τυ
λι

δό
χη

να
Br

en
tg

oo
se

B
er

na
ch

e
cr

av
an

t
O

ca
co

lo
m

ba
cc

io
R

ot
ga

ns

29
.

N
et

ta
ru

fi
na

R
ød

ho
ve

de
t

an
d

K
ol

be
ne

nt
e

Ρ
ο
π

α
λό

π
α

π
ια

Re
d-

cr
es

te
d

po
ch

ar
d

N
et

te
ro

us
se

F
is

ti
on

e
tu

rc
o

K
ro

on
ee

nd

30
.

A
yt

hy
a

m
ar

ila
Bj

er
ga

nd
Be

rg
en

te
Μ

αρ
ιλ

όπ
απ

ια
(γ

κρ
ιζ

όπ
απ

ια
)

Sc
au

p
Fu

lig
ul

e
m

ilo
ui

ni
n

M
or

et
ta

gr
ig

ia
To

pp
er

ee
nd

31
.

S
om

at
er

ia
m

ol
li

ss
im

a
Ed

er
fu

gl
E

id
er

en
te

Π
ου

πο
υλ

όπ
α

πι
α

E
id

er
E

id
er

à
du

ve
t

E
dr

ed
on

e
E

id
er

ee
nd

32
.

Cl
an

gu
la

hy
em

al
is

H
av

li
t

E
is

en
te

Χ
ιο

νό
π

α
π

ια
Lo

ng
-ta

ile
d

.du
ck

H
ar

el
de

de
M

iq
ue

lo
n

M
or

et
ta

co
do

na
Ijs

ee
nd

33
.

M
el

an
itt

a
ni

gr
a

S
or

ta
nd

T
ra

ue
re

nt
e

Μ
αυ

ρό
πα

πι
α

C
om

m
on

sc
ot

er
M

ac
re

us
e

no
ir

e
O

rc
he

tt
o

m
ar

in
o

Z
w

ar
te

ze
eë

en
d

34
.

M
el

an
it

ta
fu

sc
a

Fl
øj

lsa
nd

S
am

te
nt

e
Β

ελ
ου

δό
π

α
π

ια
V

el
ve

t
sc

ot
er

M
ac

re
us

e
br

un
e

O
rc

o
m

ar
in

o
G

ro
te

ze
eë

en
d

35
.

Bu
ce

ph
al

a
cl

an
gu

la
H

vi
na

nd
Sc

he
lle

nt
e

Κ
ου

δο
υν

όπ
α

πι
α

G
ol

de
n-

ey
e

G
ar

ro
t

à
l'œ

il
d'

or
Q

ua
ttr

oc
ch

i
B

ri
ld

ui
ke

r

36
.

M
er

gu
s

se
rr

at
or

To
pp

et
sk

al
le

slu
ge

r
M

itt
el

sä
ge

r
Λ

οφ
οπ

ρί
στ

ης
R

ed
-b

re
as

te
d

m
er

g
an

se
r

H
ar

le
hu

pp
é

Sm
er

go
m

in
or

e
M

id
de

lst
e

za
ag

be
k

37
.

M
er

gu
s

m
er

ga
ns

er
St

or
sk

al
le

slu
ge

r
G

än
se

sä
ge

r
Χ

ην
οπ

ρι
στ

ης
G

oo
sa

nd
er

H
ar

le
bi

èv
re

Sm
er

go
m

ag
gi

or
e

G
ro

te
za

ag
be

k

38
.

B
on

as
ia

bo
na

si
a

(T
et

ra
st

es
bo

na
si

a)
H

je
rp

e
H

as
el

hu
hn

Ά
γρ

ιό
κο

τα
H

az
el

he
n

G
él

in
ot

te
de

s
bo

is
F

ra
nc

ol
in

o
di

m
o
n
te

H
az

el
ho

en

39
.

T
et

ra
o

te
tr

ix
(L

yr
ur

us
te

tri
x)

U
rfu

gl
B

ir
kh

uh
n

d
Λ

υρ
οπ

ετ
ει

νό
ς

Bl
ac

k
gr

ou
se

Té
tra

s
ly

re
d"

Fa
gi

an
o

di
m

on
te

K
or

ho
en

40
.

Te
tra

o
ur

og
al

lu
s

Tj
ur

A
ue

rh
uh

n
d

Ά
γρ

ιό
κο

υρ
κο

?
Ca

pe
rc

ai
lli

e
G

ra
nd

té
tr

as
O

G
al

lo
ce

dr
on

e
A

ue
rh

oe
n

41
.

A
le

ct
or

is
ba

rb
ar

a
B

er
be

rh
øn

e
F

el
se

nh
uh

n
Β

ρα
χο

πέ
ρδ

ικ
α

Ba
rb

ar
y

pa
rtr

id
ge

P
er

dr
ix

de
B

ar
ba

ri
e

Pe
rn

ice
di

Sa
rd

eg
na

Ba
rb

ar
ijs

e
pa

tri
js

42
.

C
ot

ur
ni

x
co

tu
rn

ix
V

ag
te

l
W

ac
ht

el
Ό

ρτ
ύκ

ι
Q

ua
il

C
ai

lle
de

s
bl

és
Q

ua
gl

ia
K

w
ar

te
l

43
.

M
el

ea
gr

is
ga

llo
pa

vo
V

il
dk

al
ku

n
W

il
dt

ru
th

uh
n

Γά
λο

ς
(δ

ιά
νο

ς)
W

ild
tu

rk
ey

D
in

do
n

/D
in

de
sa

uv
ag

e

T
ac

ch
in

o
se

lv
at

ic
o

W
ild

e
ka

lk
oe

n

44
.

Ra
llu

s
aq

ua
tic

us
V

an
dr

ik
se

W
as

se
rr

al
le

Ν
ερ

οκ
οτ

σέ
λα

W
at

er
ra

il
R

âl
e

d'
ea

u
Po

rc
ig

lio
ne

W
at

er
ra

l

45
.

G
al

lin
ul

a
ch

lo
ro

pu
s

G
rø

nb
en

et
rø

rh
øn

e
T

ei
ch

hu
hn

Ν
ερ

όκ
οτ

α
(ν

ερ
οπ

ου
λά

δα
)

M
oo

rh
en

Po
ul

e
d'

ea
u

G
al

lin
el

la
d'

ac
qu

a
W

at
er

ho
en

46
.

H
ae

m
at

op
us

os
tra

le
gu

s
S

tr
an

ds
ka

de
A

us
te

rn
fi

sc
he

r
Στ

ρε
ιδ

οφ
άγ

ος
O

ys
te

rc
at

ch
er

H
uî

tri
er

pr
ie

B
ec

ca
cc

ia
di

m
ar

e
Sc

ho
le

ks
te

r

47
.

Pl
uv

ial
is

ap
ric

ar
ia

H
je

jle
G

ol
dr

eg
en

pf
ei

fe
r

Βρ
οχ

οπ
ού

λι
G

ol
de

n
pl

ov
er

Pl
uv

ie
r

do
ré

Pi
vi

er
e

do
ra

to
G

ou
dp

le
vi

er



D
an

sk
D

eu
ts

ch
Ε

λλ
ην

ικ
ά

En
gl

ish
Fr

an
ça

is
It

al
ia

no
N

ed
er

la
nd

s

48
.

Pl
uv

ial
is

sq
ua

ta
ro

la
St

ra
nd

hj
ej

le
K

ie
bi

tz
re

ge
np

fe
ife

r
Ά

ργ
υρ

οπ
ού

λι
G

re
y

pl
ov

er
Pl

uv
ie

r
ar

ge
nt

é
P

iv
ie

re
ss

a
Zi

lv
er

pl
ev

ie
r

49
.

V
an

el
lu

s
va

ne
llu

s
V

ib
e

K
ie

bi
tz

Κ
αλ

ημ
άν

α
La

pw
in

g
V

an
ne

au
hu

pp
é

P
av

on
ce

ll
a

K
ie

vi
t

50
.

C
al

id
ri

s
ca

nu
tu

s
Is

la
nd

sk
ry

le
K

n
u
tt

Χ
ον

τρ
οσ

κα
λί

δρ
α

K
no

t
B

éc
as

se
au

m
au

bè
ch

e
Pi

ov
an

el
lo

m
ag

gi
or

e
K

an
oe

ts
tra

nd
lo

pe
r

51
.

Ph
ilo

m
ac

hu
s

pu
gn

ax
B

ru
sh

an
e

K
am

pf
lä

uf
er

Ψ
ευ

το
μα

χη
τή

ς
R

uf
fd

Re
ev

e
Ç

C
he

va
lie

r
co

m
ba

tt
an

t
C

om
ba

tt
en

te
K

em
ph

aa
n

52
.

L
im

os
a

lim
os

a
St

or
ko

bb
er

sn
ep

pe
U

fe
rs

ch
ne

pf
e

Ό
χθ

οτ
ού

ρλ
ι

Bl
ac

k-
ta

ile
d

go
dw

it
Ba

rg
e

à
qu

eu
e

no
ir

P
it

ti
m

a
re

al
e

G
ru

tt
o

53
.

Li
m

os
a

la
pp

on
ic

a
Li

lle
ko

bb
er

sn
ep

pe
Pf

uh
lsc

hn
ep

fe
Ά

κτ
οτ

ού
ρλ

ι
Ba

r-t
ai

le
d

go
dw

it
Ba

rg
e

ro
us

se
P

it
ti

m
a

m
in

or
e

Ro
ss

e
gr

ut
to

54
.

N
um

en
iu

s
ph

ae
op

us
Li

lle
re

gn
sp

ov
e

Re
ge

nb
ra

ch
vo

ge
l

Σι
γλ

ίγ
ου

ρο
ς

W
hi

m
br

el
C

ou
rl

is
co

rl
ie

u
Ch

iu
rlo

pi
cc

ol
o

Re
ge

nw
ul

p
55

.
N

um
en

iu
s

ar
qu

at
a

St
or

re
gn

sp
ov

e
G

ro
ße

rB
ra

ch
vo

ge
l

Τ
ου

ρλ
ίδ

α
C

ur
le

w
C

ou
rl

is
ce

nd
ré

C
hi

ur
lo

W
ul

p
56

.
Tr

in
ga

er
yt

hr
op

us
So

rt
kl

ir
e

D
un

kl
er

W
as

se
rl

äu
fe

r
Μ

αυ
ρό

τρ
υγ

γα
ς

Sp
ot

te
d

re
ds

ha
nk

Ch
ev

al
ie

r
ar

le
qu

in
T

ot
an

o
m

or
o

Z
w

ar
te

ru
it

er

57
.

Tr
in

ga
to

ta
nu

s
R

ød
be

n
R

ot
sc

he
nk

el
Κ

οκ
κι

νο
σκ

έλ
ης

R
ed

sh
an

k
Ch

ev
al

ie
r

ga
m

be
tte

Pe
tte

go
la

T
ur

el
uu

r

58
.

Tr
in

ga
ne

bu
la

ria
H

vi
dk

li
re

G
rü

ns
ch

en
ke

l
Π

ρα
σι

νο
σκ

έλ
ης

G
re

en
sh

an
k

Ch
ev

al
ie

r
ab

oy
eu

r
*

P
an

ta
n
a

G
ro

en
po

ot
ru

ite
r

59
.

L
ar

us
ri

di
bu

nd
us

Hæ
tte

m
åg

e
L

ac
hm

öw
e

Κ
ασ

τα
νο

κε
φα

λό


γλ
αρ

ος
Bl

ac
k-

he
ad

ed
gu

ll
M

ou
et

te
ri

eu
se

G
ab

bi
an

o
c
o
m

u
n
e

K
ok

m
ee

uw

60
.

L
ar

us
ca

nu
s

St
or

m
m

åg
e

S
tu

rm
m

öw
e

Θ
υε

λλ
όγ

λα
ρο

ς
Co

m
m

on
gu

ll
G

oé
la

nd
ce

nd
ré

G
av

in
a

S
to

rm
m

ee
uw

61
.

L
ar

us
fu

sc
us

Si
ld

em
åg

e
H

er
in

gs
m

öw
e

Μ
ελ

αν
όγ

λα
ρο

ς
L

és
sè

r
bl

ac
k-

ba
ck

ed
gu

ll
G

oé
la

nd
br

un
G

ab
bi

an
o

za
ff

er
an

o
K

le
in

e
m

an
te

lm
ee

uw

62
.

La
ru

s
ar

ge
nt

at
us

Sø
lv

m
åg

e
S

il
be

rm
öw

e
Ά

ση
μό

γλ
αρ

ος
H

er
rin

g
gu

ll
G

oé
la

nd
ar

ge
nt

é
G

ab
bi

an
o

re
al

e
Z

il
ve

rm
ee

uw

63
.

L
ar

us
m

ar
in

us
Sv

ar
tb

ag
M

an
te

lm
öw

e
Γι

γα
ντ

όγ
λα

ρο
ς

G
re

at
er

bl
ac

k 
ba

ck
ed

gu
ll

G
oé

la
nd

m
ar

in
M

ug
na

ia
cc

io
M

an
te

lm
ee

uw

64
.

C
ol

um
ba

oe
na

s
H

ul
du

e
H

oh
lt

au
be

Φ
ασ

σο
πε

ρί
στ

ερ
ο

St
oc

k
do

ve
Pi

ge
on

Co
lu

m
bi

en
C

ol
om

be
lla

H
ol

en
du

if

65
.

St
re

pt
op

el
ia

de
ca

oc
to

a
Ty

rk
er

du
e

T
ür

ke
nt

au
be

Δ
εκ

αο
χτ

ού
ρα

C
ol

la
re

d
tu

rt
le

do
ve

To
ur

te
re

lle
tu

rq
ue

T
or

to
ra

da
l

co
lla

re
or

ie
nt

al
e

T
ur

ks
e

to
rt

el

66
.

St
re

pt
op

el
ia

tu
rtu

r
T

ur
te

ld
ue

T
ur

te
lt

au
be

Τ
ρυ

γό
νι

T
ur

tl
e

do
ve

T
ou

rt
er

el
le

de
s

bo
is

T
o

rt
o

ra
T

or
te

ld
ui

f

67
.

A
la

ud
a

ar
ve

ns
is

Sa
ng

læ
rk

e
Fe

ld
le

rc
he

Σι
τα

ρή
θρ

α
Sk

yl
ar

k
A

lo
ue

tte
de

s
ch

am
ps

L
od

ol
a

V
el

dl
ee

uw
er

ik

68
.

T
ur

du
s

m
er

ul
a

S
ol

so
rt

A
m

se
l

Κ
ότ

συ
φα

ς
B

la
ck

bi
rd

M
er

le
no

ir
M

er
lo

M
er

el

69
.

Tu
rd

us
pi

la
ris

Sj
ag

ge
r

W
ac

ho
ld

er
dr

os
se

l
Κ

εδ
ρό

τσ
ιχ

λα
F

ie
ld

fa
re

G
ri

ve
li

to
rn

e
C

es
en

a
K

ra
m

sv
og

el
70

.
Tu

rd
us

ph
ilo

m
el

os
Sa

ng
dr

os
se

l
Si

ng
dr

os
se

l
Τ

σί
χλ

α
So

ng
-th

ru
sh

G
ri

ve
m

us
ic

ie
nn

e
T

or
do

Za
ng

lij
ste

r
71

.
T

ur
du

s
ili

ac
us

V
in

dr
os

se
l

R
ot

dr
os

se
l

Κ
οκ

κι
νό

τσ
ιχ

λα
Re

dw
in

g
G

ri
ve

m
au

vi
s

T
or

do
sa

ss
el

lo
K

op
er

w
ie

k
72

.
T

ur
du

s
vi

sc
iv

or
us

M
is

te
ld

ro
ss

el
M

is
te

ld
ro

ss
el

Γ
ερ

ακ
ότ

σι
χλ

α
M

is
tl

e-
th

ru
sh

G
ri

ve
dr

ai
ne

T
or

de
la

G
ro

te
lij

ste
r

7.11.81 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 319 / 11



Nr. L 319 / 12 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7 . 11 . 81

Belgique/ België Danmark Deutschland Ελλάς France Ireland Italia Luxembourg Nederland United Kingdom
25 . Cynus olor +

26 . Anser brachyrhynchus + + + +

27 . Anser albifrons + + + + +· + + +

28 . Branta bernicla + +
/

29 . Netta rufina +

30 . Aythya marila + + + + + + + +

31 . Somateria mollissima + + +

32 . Clangula hyemalis + + + +

33 . Melanitta nigra + + + + +

34 . Melanitta fusca : + + ■ + -f +

35 . Buccephala clangula + + + + +

36 . Mergus serrator + +

37 . Mergus merganser +, +

38 . Bonasia bonasia ( Tetrastes ~
bonasia )

+
-

39 . Tetrao tetrix ( Lyrurus tetrix ) + + or + c? + +

40 . Tetrao urogallus + <? + d + +

41 . Alectoris barbara +

42 . Coturnix coturnix + + +

43 . Meleagris gallopavo +

44 . Rallus aquaticus + +

45 . Gallinula chloropus + + + + +

46 . Haematopus ostralegus + +

47 . Pluvialis apricaria + + + + + + +

48 . Pluvialis squatarola ♦ + +

49 . Vanellus vanellus + 4", + + + + ¡

50 . Calidris canutus + +

51 . Philomachus pugnax + +

52 . Limosa limosa + + +

53 . Limosa lapponica H"' + + +

54 . Numenius phaeopus 4- + . +

55 . Numenius arquata + + + + +

56 . Tringa erythropus + +

57 . Tringa totanus + + + +

58 . Tringa nebularia + +

59 . Larus ridibundus + +

60 . Larus canus + ' +

61 . Larus fuscus H" +



7 . 11 . 81 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 319 / 13

Belgique/ België Danmark Deutschland, Ελλάς France Ireland Italia Luxembourg Nederland United ,Kingdom
62 . Larus argentatus + +

63 . Larus marinus + +

64 . Columba oenas + +

65 . Streptopelia decaoctoa + + +

66 . Streptopelia turtur + + +

67 . Alauda arvensis + + ' +

68 . Turdus merula + + +

69 . Turdus pilaris + + +

70 . Turdus philomelos + + +

71 . Turdus iliacus + + +

72 . Turdus viscivorus + +

+ = Medlemsstater , som i overensstemmelse med artikel 7 , stk . 3 , kan give tilladelse til jagt på de anførte arter .

+ = Mitgliedstaaten , die nach Artikel 7 Absatz 3 die Bejagung der aufgeführten Arten zulassen können .

+ = Κράτη μέλη πού δύνανται νά επιτρέψουν , σύμφωνα μέ τό άρθρο 7 παράγραφος 3 , τό κυνήγι των ειδών πού
απαριθμούνται .

+ = Member States which under Article 7 ( 3 ) may authorize hunting of the species listed .

+ = Etats membres pouvant autoriser , conformément à l'article 7 paragraphe 3 , la chasse des espèces énumérées .

+ = Stati membri che possono autorizzare , conformemente all'articolo 7 , paragrafo 3 , la caccia delle specie elencate .

+ = Lid-Staten die overeenkomstig artikel 7 , lid 3 , toestemming mogen geven tot het jagen op de genoemde soorten .



B1
LA

G
III

/l
—

A
N

H
A

N
G

III
/l

—
Tl

A
PA

PT
H

M
A

11
1/

1
—

A
N

N
EX

111
/1

—
A

N
N

EX
E

111
/1

—
A

LL
EG

A
TO

III
/I

—
BI

JL
A

G
E

111
/1

Nr . L 319 / 14 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7.11.81

D
an

sk
D

eu
ts

ch
Ε

λλ
ην

ικ
ά

En
gl

ish
F

ra
nc

ai
s

It
al

ia
no

N
ed

er
la

nd
s

1.
A

na
s

pl
at

yr
hy

nc
hu

s
G

rå
an

d
S

to
ck

en
te

Π
ρα

σι
νο

κέ
φα

λη
M

al
la

rd
C

an
ar

d
co

lv
er

t
G

er
m

an
o

re
al

e
W

ild
e

ee
nd

2
.

La
go

pu
s

la
go

pu
s

sc
ot

ic
us

et
hi

be
rn

ic
us

G
ro

us
e

Sc
ho

tti
sc

he
s

M
oo

rs
ch

ne
eh

uh
n

Χ
ιο

νό
κ

ο
τα

Re
d

gr
ou

se
La

go
pè

de
de

s
sa

ul
es

Pe
rn

ic
e

bi
an

ca
di

Sc
oz

ia
*

M
oe

ra
ss

ne
eu

w
ho

en

3
.

A
le

ct
or

is
ru

fa
R

ød
hø

ne
R

ot
hu

hn
Κ

οκ
κι

νο
πέ

ρδ
ικ

α
Re

d-
le

gg
ed

pa
rtr

id
ge

Pe
rd

rix
ro

ug
e

P
er

ni
ce

ro
ss

a
Ro

de
pa

tri
js

4
.

A
le

ct
or

is
ba

rb
ar

a
B

er
be

rh
øn

e
F

el
se

nh
uh

n
Β

ρα
χο

πέ
ρδ

ικ
α

Ba
rb

ar
y

pa
rtr

id
ge

P
er

dr
ix

de
B

ar
ba

ri
e

Pe
rn

ic
e

di
Sa

rd
eg

na
Ba

rb
ar

ijs
e

pa
tri

js

5
.

Pe
rd

ix
pe

rd
ix

A
ge

rh
øn

e
R

eb
hu

hn
Π

έρ
δι

κα
(π

εδ
ιν

ή)
Pa

rtr
id

ge
Pe

rd
rix

gr
ise

S
ta

rn
a

Pa
tri

js

6
.

Ph
as

ia
nu

s
co

lc
hi

cu
s

F
as

an
F

as
an

Φ
ασ

σι
αν

ός
P

he
as

an
t

Fa
is

an
de

ch
as

se
Fa

gi
an

o
F

az
an

t

7
.

Co
lu

m
ba

pa
lu

m
bu

s
Ri

ng
du

e
Ri

ng
el

ta
ub

e
Φ

ά
σ

σ
α

W
oo

d
pi

ge
on

Pi
ge

on
ra

m
ie

r
C

ol
om

ba
cc

io
H

ou
td

ui
f

BI
LA

G
IH

/2
—

A
N

H
A

N
G

III
/2

—
Π

Α
ΡΑ

ΡΤ
Η

Μ
Α

II
I/2

—
A

N
N

EX
III
/2

—
A

N
N

EX
E

III
/2

—
A

LL
EG

A
TO

III
/2

—
BI

JL
A

G
E

III
/2

D
an

sk
D

eu
ts

ch
'Ε

λλ
ην

ικ
ά

En
gl

ish
Fr

an
ça

is
It

al
ia

no
N

ed
er

la
nd

s

8
.

A
ns

er
an

se
r

G
rå

gå
s

G
ra

ug
an

s
Σ

τα
χτ

όχ
ην

α
G

re
yl

ag
go

os
e

O
ie

ce
nd

ré
e

O
ca

se
lv

at
ic

a
G

ra
uw

e
ga

ns

9
.

A
na

s
pe

ne
lo

pe
P

ib
ea

nd
-

Pf
ei

fe
nt

e
Σφ

υρ
ιχ

τά
ρι

W
ig

eo
n

C
an

ar
d

si
ff

le
ur

F
is

ch
io

ne
S

m
ie

nt

10
.

A
na

s
cr

ec
ca

K
ri

ka
nd

K
ri

ck
en

te
Κ

ιρ
κί

ρι
(σ

αρ
σέ

λα
)

T
ea

l
Sa

rc
el

le
d'

hi
ve

r
A

lz
av

ol
a

W
in

te
rta

lin
g

11
.

A
na

s
ac

ut
a

Sp
id

sa
nd

Sp
ieß

en
te

Σ
ου

βλ
όπ

απ
ια

(ψ
αλ

ίδ
α)

Pi
nt

ai
l

C
an

ar
d

pi
le

t
C

od
on

e
Pi

jls
ta

ar
t

12
.

A
yt

hy
a

fe
rin

a
T

af
fe

la
nd

T
af

el
en

te
Κ

υν
ηγ

όπ
απ

ια
(σ

βο
υρ

δο
ύλ

ι)
P

oc
ha

rd
Fu

lig
ul

e
m

ilo
ui

n
M

or
ig

lio
ne

T
af

el
ee

nd

13
.

A
yt

hy
a

fu
lig

ul
a

T
ro

ld
an

d
R

ei
he

re
nt

e
Τ

σ
ικ

νό
πα

πι
α

T
uf

te
d

du
ck

Fu
lig

ul
e

m
or

ill
on

M
o

re
tt

a
K

ui
fe

en
d

14
.

S
om

at
er

ia
m

ol
lis

si
m

a
Ed

er
fu

gl
E

id
er

en
te

Π
ο
υ
π

ο
υ
λ
ό
π

α
π

ια
E

id
er

E
id

er
à

du
ve

t
,E

dr
ed

on
e

E
id

er
ee

nd

15
.

La
go

pu
s

m
ut

us
Fj

el
dr

yp
e

A
lp

en
sc

hn
ee

hu
hn

Β
ου

νο
χι

ον
όκ

οτ
α

Pt
ar

m
ig

an
La

go
pè

de
de

s
Al

pe
s

Pe
rn

ic
e

bi
an

ca
A

lp
en

sn
ee

uw
ho

en

16
.

Te
tra

o
ur

og
al

lu
s

Tj
ur

A
ue

rh
uh

n
Ά

γρ
ιό

κο
υρ

κο
ς

Ca
pe

rc
ai

lli
e

G
ra

nd
té

tr
as

G
al

lo
ce

dr
on

e
A

ue
rh

oe
n

17
.

Fú
lic

a
at

ra
B

lis
hø

ne
B

lä
ßh

uh
n

Φ
αλ

αρ
ίδ

α
(μ

πά
λι

ζα
)

C
o

o
t

Fo
ul

qu
e

m
ac

ro
ul

e
Fo

la
ga

M
ee

rk
oe

t



BI
LA

G
III

/3
—

A
N

H
A

N
G

III
/3

—
IJ

A
PA

PT
H

M
A

II
I/

3
—

A
N

N
EX

111
/3

—
A

N
N

EX
E

111
/3

—
A

LL
EG

A
TO

III
/3

—
BI

JL
A

G
E

111
/3

'

D
an

sk
D

eu
ts

ch
Ε

λλ
ην

ικ
ά

En
gl

ish
F

ra
nc

ai
s

It
al

ia
no

N
ed

er
la

nd
s

18
.

A
ns

er
al

bi
fr

on
s

Bl
isg

ås
Bl

äß
ga

ns
Ά

σπ
ρο

με
τω

πό
χη

να
W

hi
te

-f
ro

nt
ed

go
os

e
O

ie
ri

eu
se

O
ca

lo
m

ba
rd

el
la

K
ol

ga
ns

19
.

A
na

s
cl

yp
ea

ta
S

ke
an

d
L

öf
fe

le
nt

e
Χ

ου
λι

αρ
άς

Sh
ov

el
er

C
an

ar
d

so
uc

he
t

M
es

to
lo

ne
Sl

ob
ee

nd

20
.

A
yt

hy
a

m
ar

ila
Bj

er
ga

nd
Be

rg
en

te
Μ

αρ
ιλ

όπ
απ

ια
(γ

κρ
ιζ

όπ
απ

ια
)

Sc
au

p
Fu

lig
ul

e
m

ilo
ui

ni
n

M
or

et
ta

gr
ig

ia
To

pp
er

ee
nd

21
.

M
el

an
itt

a
ni

gr
a

S
or

ta
nd

-T
ra

u
er

en
te

Μ
αυ

ρό
πα

πι
α

C
om

m
on

sc
ot

er
M

ac
re

us
e

no
ir

e
O

rc
he

tt
o

m
ar

in
o

Z
w

ar
te

ze
eë

en
d

22
.

T
et

ra
o

te
tr

ix
(L

yr
ur

us
te

tri
x)

Ur
fu

gl
B

ir
kh

uh
n

Λ
υρ

οπ
ετ

ει
νό

ς
Bl

ac
k

gr
ou

se
Té

tra
s

ly
re

Fa
gi

an
o

di
m

on
te

K
or

ho
en

23
.

Pl
uv

ial
is

ap
ric

ar
ia

H
je

jle
G

ol
dr

eg
en

pf
ei

fe
r

Β
ρο

χο
πο

ύλ
ι

G
ol

de
n

pl
ov

er
P

lu
vi

er
do

ré
Pi

vi
er

e
do

ra
to

G
ou

dp
le

vi
er

24
.

Ly
m

no
cr

yp
te

s
m

in
im

us
E

nk
el

tb
ek

ka
si

n
Zw

er
gs

ch
ne

pf
e

Κ
ου

φο
μπ

εκ
άτ

σι
νο

Ja
ck

sn
ip

e
B

éc
as

si
ne

so
ur

de
F

ru
ll

in
o

Bo
kj

e

25
.

G
al

lin
ag

o
ga

lli
na

go
D

ob
be

lt
be

kk
as

in
B

ek
as

si
ne

Μ
π

εκ
α

τσ
ίν

ι
Sn

ip
e

B
éc

as
si

ne
de

m
ar

ai
s

B
ec

ca
cc

in
o

W
at

er
sn

ip

26
.

Sc
ol

op
ax

ru
sti

co
la

Sk
ov

sn
ep

pe
W

al
ds

ch
ne

pf
e

Μ
π

εκ
ά

τσ
α

W
oo

dc
oc

k
B

éc
as

se
de

s
bo

is
B

ec
ca

cc
ia

H
ou

ts
ni

p

7 . 11 . 81 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften . Nr . L 319 / 15



Nr. L 319 / 16 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7 . 11 . 81

RICHTLINIE DES RATES

vom 19. Oktober 1981

zur wegen des Beitritts Griechenlands erforderlichen Anpassung der Richtlinie 79/869/EWG
über die Meßmethoden sowie über die Häufigkeit der Probenahmen und der Analysen des

Oberflächenwassers für die Trinkwassergewinnung in den Mitgliedstaaten

( 81 /855/EWG)

achtet es der Rat für notwendig, von dieser Möglichkeit
Gebrauch zu machen —

HAT FOLGENDE RICHTLINIE ERLASSEN :

Artikel 1

In Artikel 11 Absatz 2 der Richtlinie 79/869/EWG wird
„41 Stimmen" durch „45 Stimmen" ersetzt .

Artikel 2

DER RAT DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Wirtschaftsgemeinschaft, insbesondere auf die Artikel
100 und 235 ,

auf Vorschlag der Kommission,

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments ( 1),

in Erwägung nachstehender Gründe :

Um dem Beitritt Griechenlands zu den Europäischen
Gemeinschaften Rechnung zu tragen, muß Artikel 11
Absatz 2 der Richtlinie 79/869/EWG des Rates vom
9 . Oktober 1979 über die Meßmethoden sowie über die
Häufigkeit der Probenahmen und der Analysen des
Oberflächenwassers für die Trinkwassergewinnung in
den Mitgliedstaaten ( 2) angepaßt werden.

Gemäß Artikel 198 Absatz 1 des Vertrages hat der Rat
den Kommissionsvorschlag dem Wirtschäfts- und So
zialausschuß zur Stellungnahme unterbreitet. Dem

^ Ausschuß war es nicht möglich, seine Stellungnahme
innerhalb der ihm vom Rat gesetzten Frist abzugeben.
Artikel 198 Absatz 2 des Vertrages gestattet es dem Rat,
das Fehlen einer Stellungnahme unberücksichtigt zu
lassen . Angesichts der Bedeutung einer raschen Be
schlußfassung über die erforderlichen Änderungen er

Diese Richtlinie wird am 1 . Januar 1981 wirksam.

Artikel 3

Diese Richtlinie ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Geschehen zu Luxemburg am 19 . Oktober 1981

Im Namen des Rates

Der Präsident

P. WALKER

(!) ABl . Nr. C 144 vom 15 . 6 . 1981 , S. 36 .
( 2) ABl . Nr. L 271 vom 29. 10 . 1979, S. 44.



7 . 11 . 81 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 319 / 17

ENTSCHEIDUNG DES RATES

vom 19. Oktober 1981

zur wegen des Beitritts Griechenlands erforderlichen Anpassung der Entscheidung
77/795/EWG zur Einführung eines gemeinsamen Verfahrens zum Informationsaustausch

über die Qualität des Oberflächensüßwassers in der Gemeinschaft

( 81 /856/EWG)

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN :

Artikel 1

In Anhang I der Entscheidung 77/795/EWG wird die im
Anhang der vorliegenden Entscheidung enthaltene Liste
zwischen der Liste für Dänemark und der Liste für
Frankreich eingefügt.

DER RAT DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft, insbesondere auf Arti
kel 235 ,

auf Vorschlag der Kommission,

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments ( 1),

in Erwägung nachstehender Gründe:

Um dem Beitritt Griechenlands zu den Europäischen
Gemeinschaften Rechnung zu tragen, muß Anhang I der
Entscheidung 77/795/EWG des Rates vom 12 . Dezem
ber 1977 zur Einführung eines gemeinsamen Verfahrens
zum Informationsaustausch über die Qualität des Ober
ljächensüßwassers in der Gemeinschaft ( 2) angepaßt
werden —

Artikel 2

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Geschehen zu Luxemburg am 19 . Oktober 1981 .

Im Namen des Rates

Der Präsident

P. WALKER

(!) ABl. Nr. C 144 vom 15 . 6 . 1981 , S. 37.
(2) ABl . Nr. L 334 vom 24 . 12 . 1977, S. 29 .

ANHANG

GRIECHENLAND

Probenahme- oder Meßstationen Flüsse

Drama Brücke Papades ( Ol ) ( 30 km nach Eintritt in griechisches Gebiet ) Nestos

Serres Brücke Sidirokastro ( 02 ) ( 18 km nach Eintritt in griechisches Gebiet ) Strymon

Thessaloniki Punkt 61 , 500 km auf der Linie Thessaloniki-Idomeni ( 03 ) ( 10 km nach
Eintritt in griechisches Gebiet ) Axios

Kozani Moni Ilarion ( 04 ) oberhalb des Reservoirs, Polyphyte ( 150 km vor der
Mündung) Aliakmon

Larissa Wasserturm der Gemeinde Larissa ( 05 ) ( 50 km vor der Mündung) Pinios

Agrinion Kastraki ( 06 ) unterhalb des Reservoirs ( 50 km vor der Mündung) Acheloos



Nr . L 319 / 18 7 . 11 . 81Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften

RICHTLINIE DES RATES

vom 19. Oktober 1981 '

zur wegen des Beitritts Griechenlands erforderlichen Anpassung der Richtlinie 80/779/EWG
über Grenzwerte und Leitwerte der Luftqualität für Schwefeldioxid und Schwefelstaub

( 81 /857/EWG)

HAT FOLGENDE RICHTLINIE ERLASSEN:

Artikel 1

In Artikel 14 Absatz 2 der Richtlinie 80/779/EWG wird
„41 Stimmen" durch „45 Stimmen" ersetzt .

Artikel 2

DER RAT DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft , insbesondere auf die
Artikel 100 und 235 ,

auf Vorschlag der Kommission,

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments ( 1),

in Erwägung nachstehender Gründe:

Um dem Beitritt Griechenlands zu den Europäischen
Gemeinschaften Rechnung zu tragen, muß Artikel 14
Absatz 2 der Richtlinie 80/779/EWG des Rates vom
15 . Juli 1980 über Grenzwerte und Leitwerte der Luft
qualität für Schwefeldioxid und Schwefelstaub ( 2) ange
paßt werden.

Gemäß Artikel 198 Absatz 1 des Vertrages hat der Rat
den Kommissionsvorschlag dem Wirtschafts- und So
zialausschuß zur Stellungnahme unterbreitet. Dem
Ausschuß war es nicht möglich, seine Stellungnahme
innerhalb der ihm vom Rat gesetzten Frist abzugeben.
Artikel 198 Absatz 2 des Vertrages gestattet es dem Rat,
das Fehlen einer Stellungnahme unberücksichtigt zu
lassen. Angesichts der Bedeutung einer raschen Be
schlußfassung über die erforderlichen Änderungen er
achtet es der Rat für notwendig, von dieser Möglichkeit
Gebrauch zu machen —

Diese Richtlinie wird am 1 . Januar 1981 wirksam.

Artikel 3

Diese Richtlinie ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

v

Geschehen zu Luxemburg am . 19 . Oktober 1981 .

Im Namen des Rates

Der Präsident

P. WALKER

Í 1) ABl. Nr. C 144 vom 15 . 6 . 1981 , S. 37.
( 2) ABl . -Nr . L 229 vom 30 . 8 . 1980 , S. 30 .



7 . 11 . 81 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 319 / 19

RICHTLINIE DES RATES

vom 19. Oktober 1981

zur wegen des Beitritts Griechenlands erforderlichen Anpassung der Richtlinie 80/778/EWG
über die Qualität von Wasser für den menschlichen Gebrauch

( 81 /858/EWG)

DER RAT DER EUROPÄISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

HAT FOLGENDE RICHTLINIE ERLASSEN :

Artikel 1

In, Artikel 15 Absatz 2 der Richtlinie 80/778/EWG wird
„einundvierzig Stimmen" durch „fünfundvierzig Stim
men" ersetzt.

V

Artikel 2

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft, insbesondere auf die
Artikel 100 und 235 ,

auf Vorschlag der Kommission,

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments ( 1),

in Erwägung nachstehender Gründe :

Um dem Beitritt Griechenlands zu den Europäischen
Gemeinschaften Rechnung zu tragen, muß Artikel 15
Absatz 2 der Richtlinie 80/778 /EWG des Rates vom
15 . Juli 1980 über die Qualität von Wasser für den
menschlichen Gebrauch^ 2 ) angepaßt werden.

Gemäß Artikel 198 Absatz 1 des Vertrages hat der Rat
den Kommissionsvorschlag dem Wirtschafts- und So
zialausschuß zur Stellungnahme unterbreitet. Dem
Ausschuß war es nicht möglich , seine Stellungnahme
innerhalb der ihm vom Rat gesetzten Frist abzugeben .
Artikel 198 Absatz 2 des Vertrages gestattet es dem Rat,
das Fehlen einer Stellungnahme unberücksichtigt zu
lassen. Angesichts der Bedeutung einer raschen Be

1 schlußfassung über die erforderlichen Änderungen er
achtet es der Rat für notwendig, von dieser Möglichkeit
Gebrauch zu machen -—

Diese Richtlinie wird am 1 . Januar 1981 wirksam.

Artikel 3

Diese Richtlinie ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Geschehen zu Luxemburg am 19 . Oktober 1981 .

Im Namen des Rates

Der Präsident

P. WALKER

i 1 ) ABl. Nr . C 144 vom 15 . 6 . 1981 , S. 37.
(2) ABl . Nr. L 229 vom 30 . 8 . 1980 , S. 11 .



Nr . L 319 /20 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7 . 11 . 81

ENTSCHEIDUNG DES RATES

vom 19. Oktober 1981

über die Bestimmung und Arbeitsweise eines Verbindungslaboratoriums für die klassische
Schweinepest

( 81 /859/EWG)

DER RAT DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

Artikel 2

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,

gestützt auf die Richtlinie 80/217/EWG des Rates vom
22 . Januar 1980 über Maßnahmen der Gemeinschaft
zur Bekämpfung der klassischen Schweinepest ( 1), insbe
sondere auf Artikel 11 Absatz 2 ,

auf Vorschlag der Kommission,
«

Das in Artikel 1 benannte Verbindungslaboratorium hat
folgende Aufgaben:

1 . Koordinierung der Methoden für die Diagnose der
klassischen Schweinepest in den Mitgliedstaaten,
insbesondere

a) Aufbewahrung und Abgabe der Zellkulturen für
die Diagnose,

b) Charakterisierung, Aufbewahrung und Abgabe
von Virusstämmen der klassischen Schweinepest
für serologische Tests und die Herstellung von
Antiserum,

c) Abgabe von Vergleichsseren, konjugierten Seren
und anderen Vergleichsreagenzien an die einzel
staatlichen Laboratorien im Hinblick auf eine
Normung der Tests und Reagenzien, die in den
einzelnen Mitgliedstaaten verwendet werden,

d) Zusammenstellung und Aufbewahrung einer
Sammlung von Virusarten der klassischen
Schweinepest,

e) Durchführung periodischer gemeinschafdicher
Vergleichstests,

f) Zusammenfassung des Daten- und Informa
tionsguts über die Diagnoseverfahren und die
Ergebnisse der durchgeführten Tests;

2 . Vorbereitung von Ausbildungs- und Weiterbildungs
lehrgängen für Labordiagnostiker im Hinblick auf
die Harmonisierung der Diagnoseverfahren.

nach Stellungnahme des Europäischen Parlaments ( 2),

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die in der Richtlinie 80/217/EWG vorgesehenen
Maßnahmen machen eine Harmonisierung der Labor
methoden und Tverfahren für die Diagnose der klassi
schen Schweinepest erforderlich.

Die für diese Diagnose erforderlichen Antigene und
Erzeugnisse, die in den einzelstaadichen Laboratorien
verwendet werden, müssen die gleichen Merkmale
haben.

Die Verbindung zwischen den Laboratorien, die in den
Mitgliedstaaten mit der Diagnose der klassischen
Schweinepest beauftragt sind, muß einem hochspeziali
sierten Laboratorium übertragen werden, das mit den
erforderlichen Anlagen für die Herstellung und Aufbe
wahrung der unerläßlichen biologischen Erzeugnisse
ausgerüstet ist —

Artikel 3

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN: Die Mittel für die Ausgaben im Rahmen der in Artikel 2
vorgesehenen Maßnahmen werden im Einzelplan
„Kommission" des Gesamthaushaltsplans der Europä
ischen Gemeinschaften verbucht.Artikel 1

Artikel 4
Die Verbindung zwischen den einzelstaatlichen Schwei
nepestlaboratorien wird vom' Laboratorium des Instituts
für Virologie der Tierärztlichen Hochschule Hannover
wahrgenommen. Die Durchführung der in Artikel 2 vorgesehenen Maß

nahmen wird durch den Abschluß eines Vertrages zwi
schen der Kommission und den für das in Artikel 1
bezeichnete Laboratorium verantwortlichen Stellen
gewährleistet.

(!) ABl . Nr. L 47 vom 21 . 2 . 1980, S. 11 .
( 2) ABl . Nr. C 172 vom 13 . 7 . 1981 , S. 107.



7 . 11 . 81 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 319 / 21

Artikel 6Artikel 5

Die in dieser Entscheidung vorgesehenen Maßnahmen
sind auf einen Zeitraum von fünf Jahren ab dem Zeit
punkt der Unterzeichnung des Vertrages nach Artikel 4
begrenzt.

Der Rat beschließt vor Ablauf dieser Fünfjahresfrist auf
Vorschlag der Kommission mit qualifizierter Mehrheit
darüber, ob die Laufzeit dieser Maßnahme zu verlän
gern bzw. ob diese Entscheidung zu ändern ist .

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Geschehen zu Luxemburg am 19 . Oktober 1981 .

Im Namen des Rates
Der Präsident

P. WALKER



Nr. L 319 /22 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 7 . 11 . 81

BESCHLUSS DES RATES

vom 19 . Oktober 1981

über den Abschluß des Abkommens in Form eines Briefwechsels zur Änderung des
Abkommens zur zwischenzeitlichen Verlängerung des Protokolls im Anhang zu dem Ab
kommen zwischen der Regierung der Republik Senegal und der Europäischen Wirtschafts

gemeinschaft über die Fischerei vor der senegalesischen Küste

( 81 /860/EWG)

zusätzliche zwischenzeitliche Dauer von zwei Monaten
zu verlängern —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Das Abkommen in Form eines Briefwechsels zur Ände
rung des Abkommens zur zwischenzeitlichen Verlänge
rung des Protokolls im Anhang zu dem Abkommen
zwischen der Regierung der Repubik Senegal und der
Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft über die Fische
rei vor der senegalesischen Küste wird im Namen der
Gemeinschaft genehmigt.

Der Wortlaut des Abkommens ist diesem Beschluß bei
gefügt.

DER RAT DER EUROPAISCHEN
GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf dfcn Vertrag zur Gründung der Europä
ischen Wirtschaftsgemeinschaft,,

gestützt auf das Abkommen zwischen der Regierung der
Republik Senegal ünd der Europäischen Wirtschaftsge
meinschaft über die Fischerei vor der senegalesischen
Küste ( 1), insbesondere auf Artikel 17 Absatz 2 ,

auf Vorschlag der Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe :

Die Gemeinschaft und Senegal sind in die Verhandlun
gen gemäß Artikel 17 Absatz 2 des genannten Abkom
mens eingetreten, um die in den Anhängen oder in dem
in Artikel 9 des Abkommens genannten Protokoll erfor
derlichen Änderungen oder Zusätze festzulegen.

Durch den Beschluß 81/600/EWG ( 2) ist das Abkom
men in Form eines Briefwechsels zur zwischenzeitlichen
Verlängerung des Protokolls im Anhang zu dem ge
nannten Abkommen genehmigt worden.

Das genannte Protokoll ist in Erwartung der endgülti
gen Ergebnisse dieser Verhandlungen für eine zwischen
zeitliche Dauer von drei Monaten bis zum 15 . Septem
ber 1981 verlängert worden.

Die Beratungen sind nicht vor dem 15 . September 1981
abgeschlossen worden. Die beiden Parteien sind deshalb
übereingekommen, das genannte Protokoll um eine

Artikel 2

Der Präsident des Rates wird ermächtigt, die Personen
zu bestellen, die befugt sind, das Abkommen rechtsver
bindlich für die Gemeinschaft zu unterzeichnen .

Geschehen zu Luxemburg am 19 . Oktober 1981 .

Im Namen des Rates

Der Präsident

P. WALKER

D ABl . Nr . L 226 vom 29 . 8 . 1980, S. 17.
(2) ABl . Nr. L 220 vom 6 . 8 . 1981 , S. 34 .



7 . 11 . 81 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr . L 319 / 23

ABKOMMEN

in Form eines Briefwechsels zur Änderung des Abkommens zur zwischenzeitlichen
Verlängerung des Protokolls im Anhang zu dem Abkommen zwischen der Regierung der
Republik Senegal und der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft über die Fischerei vor der

senegalesischen Küste

A. Schreiben der Gemeinschaft

Herr !

Ich beehre mich, zu bestätigen, daß wir übereingekommen sind, das Abkommen über die
zwischenzeitliche Verlängerung des Protokolls im Anhang zu dem Fischereiabkommen zwi
schen der Regierung der Republik Senegal und der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft
wie folgt zu ändern :

Im ersten Satz von Ziffer 1 des vorgenannten Abkommens werden die Worte „für eine
Dauer von drei Monaten" durch die Worte „für eine Dauer von fünf Monaten" ersetzt.

Ich wäre Ihnen dankbar, wenn Sie den .Eingang dieses Schreibens bestätigen würden.

Genehmigen Sie , Herr , den Ausdruck meiner ausgezeichnetsten Hochachtung.

Im Namen des Rates
der Europäischen Gemeinschaften

B. Schreiben der Regierung der Republik Senegal

Herr !

Ich beehre mich, den Eingang Ihres heutigen Schreibens mit folgendem Inhalt zu bestätigen :

„Ich beehre mich, zu bestätigen, daß wir übereingekommen sind, das Abkommen über
die zwischenzeitliche Verlängerung des Protokolls im Anhang zu dem Fischereiabkom
men zwischen der Regierung der Republik Senegal und der Europäischen Wirtschafts
gemeinschaft wie folgt zu ändern :
Im ersten Satz von Ziffer 1 des vorgenannten Abkommens werden die Worte ,für eine
Dauer von drei Monaten' durch die Worte ,für eine Dauer von fünf Monaten' ersetzt .

Ich wäre Ihnen dankbar, wenn Sie den Eingang dieses Schreibens bestätigen würden."

Genehmigen Sie, Herr , den Ausdruck meiner ausgezeichnetsten Hochachtung .

Für die Regierung
der Republik Senegal


	Richtlinie 81/853/EWG des Rates vom 19. Oktober 1981 zur Änderung der Richtlinie 79/695/EWG zur Harmonisierung der Verfahren für die Überführung von Waren in den zollrechtlich freien Verkehr
	Richtlinie 81/854/EWG des Rates vom 19. Oktober 1981 zur Anpassung, aufgrund des Beitritts Griechenlands, der Richtlinie 79/409/EWG über die Erhaltung der wildlebenden Vogelarten
	Richtlinie 81/855/EWG des Rates vom 19. Oktober 1981 zur wegen des Beitritts Griechenlands erforderlichen Anpassung der Richtlinie 79/869/EWG über die Meßmethoden sowie über die Häufigkeit der Probenahmen und der Analysen des Oberflächenwassers für die Trinkwassergewinnung in den Mitgliedstaaten
	Entscheidung des Rates vom 19. Oktober 1981 zur wegen des Beitritts Griechenlands erforderlichen Anpassung der Entscheidung 77/795/EWG zur Einführung eines gemeinsamen Verfahrens zum Informationsaustausch über die Qualität des Oberflächensüßwassers in der Gemeinschaft
	Richtlinie 81/857/EWG des Rates vom 19. Oktober 1981 zur wegen des Beitritts Griechenlands erforderlichen Anpassung der Richtlinie 80/779/EWG über Grenzwerte und Leitwerte der Luftqualität für Schwefeldioxid und Schwefelstaub
	Richtlinie 81/858/EWG des Rates vom 19. Oktober 1981 zur wegen des Beitritts Griechenlands erforderlichen Anpassung der Richtlinie 80/778/EWG über die Qualität von Wasser für den menschlichen Gebrauch
	Entscheidung des Rates vom 19. Oktober 1981 über die Bestimmung und Arbeitsweise eines Verbindungslaboratoriums für die klassische Schweinepest
	Beschluß des Rates vom 19. Oktober 1981 über den Abschluß des Abkommens in Form eines Briefwechsels zur Änderung des Abkommens zur zwischenzeitlichen Verlängerung des Protokolls im Anhang zu dem Abkommen zwischen der Regierung der Republik Senegal und der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft über die Fischerei vor der senegalesischen Küste
	Abkommen in Form eines Briefwechsels zur Änderung des Abkommens zur zwischenzeitlichen Verlängerung des Protokolls im Anhang zu dem Abkommen zwischen der Regierung der Republik Senegal und der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft über die Fischerei vor der senegalesischen Küste

